ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии

в Урмарском районе Чувашской Республики

п. Урмары

9 декабря 2019 года № 4

Председательствовал
Глава администрации Урмарского района А.В. Васильев,

председатель антинаркотической комиссии
в Урмарском районе

Присутствовали:
Члены комиссии: Н.В. Иванова, Н.А. Светлова, Ю.Н. Михеев, З.Е. Павлова, Ж.Н.

Дмитриева, Т.Г. Семенова, А.В. Краснов, В.М. Васильев,
приглашенные:
главы городского и сельских поселений Урмарского района
С.В. Архипов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О деятельности спортивных учреждений по формированию здорового
образа жизни, по профилактике наркомании среди детей, подростков и молодежи,

 взрослого населения
(С.В. Архипов)

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова» (С.В. Архипову)

продолжить работу по формированию здорового образа жизни, по профилактике
наркомании среди детей, подростков и молодежи, взрослого населения.

1.3. БУ ЧР «Урмарская центральная районная больница» Министерства
здравоохранения Чувашской Республики (Н.А. Светловой) организовать дни открытых
дверей в рамках лечебного учреждения с целью информирования и консультирования
населения.

1.4. Рекомендовать МО МВД «Урмарский» (Ю.Н. Михееву) разработать
дополнительный комплекс профилактических мер по предупреждению незаконного
оборота наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов, уделив особое
внимание пересечению данной деятельности в сети Интернет.

1.5. Управлению образования и молодежной политики администрации Урмарского
района (Н.В. Ивановой) совместно с АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»
(С.В. Архипову) рекомендовать рассмотреть о возможности открытия отделения ДЮСШ
на базе каждого общеобразовательного учреждения Урмарского района.

1.5. Срок информирования о проделанной работе по пунктам 1.2-1.4 -  15 сентября
2020 года, по пунктам 1.5 -  10 декабря 2020 года.

II. Об итогах проведения районной акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
(Н.В. Иванова, В.М. Васильев)

2.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
2.2. Сектору социального развития и культуры администрации Урмарского района

(В.М. Васильеву) продолжить работу в учреждениях культуры по профилактике
наркомании среди детей, подростков и молодежи с приглашением медицинских
работников и сотрудников МО МВД России «Урмарский».

2.3. Управлению образования и молодежной политики администрации Урмарского
района (Н.В. Ивановой):

организовать проведение мероприятий антинаркотической направленности,
посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом
наркотиков (26 июня 2020 года);

рекомендовать показы тематических видеороликов во время перемен в
общеобразовательных учреждениях Урмарского района по профилактике наркомании и
пропаганде здорового образа жизни;

обновить информационные стенды в общеобразовательных учреждениях Урмарского
района по информированию обучающихся о последствиях и вреде употребления
наркотических средств.

2.4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений осуществлять
постоянный контроль за неблагополучными семьями, несовершеннолетними,
находящимися в «группе риска».

2.5. Срок информирования о проделанной работе по пунктам 2.2-2.4 - 20 октября 2020
года.

III. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Урмарском районе
Чувашской Республики в 2019 году. Утверждение плана работы антинаркотической
_________ комиссии в Урмарском районе Чувашской Республики на 2020 год________

(А.В. Васильев)
3.1. Принять к сведению доклад председателя заседания.
3.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии в Урмарском районе

Чувашской Республики на 2020 год (прилагается).
3.3. Рекомендовать главам главам городского и сельских поселений:

- держать на контроле нежилые дома и дачные участки для отслеживания очагов
дикорастущих наркосодержащих растений конопли и мака;
- проводить разъяснительную работу с населением о лицах, вызывающих подозрение
(незнакомые, приезжие) для дальнейшего информирования о них в МО МВД
«Урмарский».

3.4. Срок информирования о np<£:feiaj : по пунктам 3.2, 3.3 - 10 декабря 2020
года.

Председатель антинаркотической * о>
V>4u>

комиссии в Урмарском районе- ^
л

Глава администрации Урмарского района

Заместитель председателя антинаркотической
комиссии в Урмарском районе

Секретарь

А.В. Васильев

Н.В. Иванова

А.В. Григорьева